Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 19 декабря 2017 года                                                                                                      № 149
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                    Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                                  Т.П. Крюков
Л.Н. Булова

Ю.Г. Порывкина
от ГК РК по ценам и тарифам:

заместитель начальника отдела                                                                          Т.Н. Барская

эксперт ГАУ РК «Карельский информационно-
аналитический центр интегральной

системы ресурсного мониторинга»                                                                    А.А. Климаш

от Карельского УФАС
заместитель руководителя                                                                                     К.Е. Бабкин

от ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1»:
директор по экономике и финансам филиала «Карельский»

         (по доверенности от 01.01.2017 № 219-2017)                                                       А.Н. Ермаков
начальник отдела экономики филиала «Карельский»

(по доверенности от 21.04.2017 № 03/10-126)                                                       А.А. Соснин

от АО «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети»:

главный управляющий директор

        А.В. Сафронов

директор по экономике и финансам

                   О.О. Никитина

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемые филиалом «Карельский» потребителям, технологически подключенным к тепловым сетям публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1».

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Булова Л.Н., Барская Т.Н., Климаш А.А., Ермаков А.Н.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии устанавливаются Госкомитетом на 2018 год в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы «Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2018 год» от 16.10.2017 № 1373/17.

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1» представило Особое мнение на заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам (исх.                № 1113-03 /13 от 13.12.2017).

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 07.12.2017 г. принять за основу расчета тарифов публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» в сфере теплоснабжения.
2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию и теплоноситель публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемые филиалом «Карельский» потребителям, технологически подключенным к тепловым сетям публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1»:

2.1.
полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии – 1 588 671,0 Гкал;

2.2.
удельный расход условного топлива – 152,41 кг у. т./Гкал;

2.3.
объем технологических потерь при передаче тепловой энергии – 52 499 Гкал;

2.4.
индекс потребительских цен – 103,7 %;

2.5.
индекс роста цены на электроэнергию – 104,0 %;

2.6.
индекс роста цены на природный газ – 103,4 %;

2.7.
расходы по статье «Топливо» - 1 036 596,93 тыс. руб.;
2.8. расходы по статье «Холодная вода» – 135 106,2 тыс. руб. с учетом прогнозного среднего тарифа по водоснабжению – 33,33 руб./куб.м., по водоотведению – 24,94 руб./куб.м;

2.9. необходимую валовую выручку в размере 1 448 389,68 тыс. руб., в том числе по производству тепловой энергии – 1 233 644,71 тыс. руб. (приложение № 1).
   3. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» потребителям, технологически подключенным к тепловым сетям публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», в размере:

· для населения – 951,16 руб./Гкал с учетом НДС;

· для прочих потребителей – 806,07 руб./Гкал без учета НДС.

   4. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на теплоноситель публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемый филиалом «Карельский» на территории Республики Карелия с календарной разбивкой:

 – с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года в размере 44,63 руб./куб. м. без учета НДС;
– с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года в размере 45,60 руб./куб. м. без учета НДС.
5.
Направить публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19 декабря 2017 года № 159 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19 декабря 2017 года № 149.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская